PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM VEREADOR “Avenida Dr. Anísio Chaves, 1001 PROFESSOR res
CEP: 68030-290 - Santarém - Pará JOSAFARA CNPJ nº 10.219.202/0001-82

MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR PROF. JOSAFÁ DA COSTA GONÇALVES (PL)
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº!” /2024 Aprovado emlimtcaDiscusão
Por: Jam imuidoda,

Senhor Presidente, Plenário: AQ) OL) 44Senhoras e Senhores Vereadores CAMARA qiiniciel! fa

Enf
Requer a SEMURB às providências! necessárias
para realização dos SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO
DO CAMPO DE FUTEBOL DA COMUNIDADE
QUILOMBOLA MURUMURUTUBA, localizado na
Região do Planalto Curuá-Una, nesta cidade de
Santarém-PA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, vem por intermédio deste vereador infra-
assinado, fazendo uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo Regimento Interno
desta Casa, vem com devido acatamento, REQUERER do Poder Executivo, que após os

trâmites regimentais e a necessária aprovação dos ilustres pares desta Casa, por meio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMOE SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB,

a REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DA

COMUNIDADE QUILOMBOLA MURUMURUTUBA, Região do Planalto Curuá-Una,
nesta cidade de Santarém-PA.

JUSTIFICATIVA

A iluminação do Campo da Comunidade do Quilombo Murumurutuba é de necessidade

imediata, tendo em vista o futebol ser uma das principais formas de lazer da
comunidade. Com a iluminação, o local atenderá as demandas noturnas de

campeonatos e treinos dos times que ali frequentam, além de incentivar a prática
esportiva entre os próprios comunitários, assim como realizar recreações e promoções
sociais com participação de outras comunidades adjacentes.
Após aprovação, que seja enviado cópia do requerimento à Associação Quilombola de

Murumurutuba — AQMUS.

Sala da Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães”, em 05 de Fevereiro de 2024.

AFA DA COST Digitally signed by JOSAFA DAJ05 STA
COSTA GONCALVES:59393882215

GONCALVES:59393882215 Date: 2024.01.19 11:37:39 -03'00'

Josafá da Costa Gonçalves
Vereador do PL

Instagram: (avereador.josafa
Facebook: (wvereadorprofessorjosafa
Twitter: (ajosafavereador

Email: gabinetevereadorjosafa(ygmail.com